Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

23 апреля 2018 г.                                                                                                                  № 174
 г. Емва

Об итогах районных соревнований

по пауэрлифтингу, посвященных
100 – летнему юбилею образования

военных комиссариатов
В соответствии с планом работы управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2018 год и с целью популяризации и дальнейшего развития пауэрлифтинга, повышения спортивного мастерства спортсменов, вовлечения молодежи в повседневные занятия физической культурой и спортом на базе МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы,  22 апреля 2018 года были проведены районные соревнования по пауэрлифтингу «Русский жим» среди обучающихся образовательных организаций района.
Соревнования проводились в соответствии с правилами, утверждёнными Федерацией пауэрлифтинга (дисциплина «Русский жим»).

Приняли участие команды МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (директор Волкова Л.Н.), МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы (директор Меркушенко С.И.), с общим количеством 12 человек.
Победителями стали:
В упражнении с весом штанги 35 кг:
1 место – Попов Георий (МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района,, руководитель: Подоров А.В.);

2 место – Москвин Илья (МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района, руководитель: Подоров А.В.);

3 место – Белорусский Александр (МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы,  клуб «Спринт» руководитель: Подоров А.В.);).

В упражнении с весом штанги 55 кг:
1 место – Лазарев Максим  (клуб «Спринт», руководитель: Подоров А.В.);
2 место – Кочубеев Святослав (МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района, руководитель: Подоров А.В.).
В упражнении весом штанги 75 кг:
1 место – Лазарев Артем  (МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы, клуб «Спринт», руководитель: Подоров А.В.);
          Победители награждены грамотами управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский».
           Участников соревнований МАУДО «ДДТ», МБОУ«СОШ № 2» г. Емвы,  подготовил Подоров А.В., - педагог дополнительного образования МАУДО «ДДТ».
          На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить руководителя МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (директор Волкова Л.Н.) за организацию и проведение районных соревнований пауэрлифтингу.

            2. Отметить руководителей МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (директор Волкова Л.Н.),  МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы (директор Меркушенко С.И.), за организацию участия команд в районных соревнованиях.

3. Руководителям    МАУДО   «ДДТ»    Княжпогостского       района          (директор Волкова Л.Н), МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы (директор Меркушенко С.И.), отметить педагогов и обучающихся, принявших участие в соревнованиях.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколову Е.В.

             5.Срок снятия с контроля – май 2018 года.

Начальник управления образования                                                       Ю. Г. Пекус

Исп. Сорова.И.Б.
8(82139) 21-3-31